

افاضات مسعودی

صعود به جام جهانی ؛ دستاورد بزرگ نوجوانان ملی پوش فوتبال



ما این پایان کار نبود و صعود به جام جهانی بزرگترین دستاوردی بود که این نوجوانان آینده‌دار برای فوتبال ما به ارمان آوردند و هم از این بابت به هم بخاطر صعود مقتدرانه‌ای که برای رسیدن به فینال این مسابقات داشتند قابل تقدیر هستند و فدراسیون فوتبال و مسئولان می بایست نگاه ویژه ای به این رده سنی داشته باشند و با پیگیری های مداوم خود شرایط را برای حضور هرچه شایسته تر این نوجوانان شایسته ایرانی برای رقابت های جام جهانی ۲۰۱۷ هندوستان فراهم کنند . تیم نوجوانان که در مرحله گروهی با شکست عربستان را و هند و تساوئو در برابر امارات به دور بعدی راه یافته بود در مرحله یک چهارم نهایی با ۵ گل ویتنام را مغلوب کرد و سپس با شکست کره شمالی در ضربات پنالتی توانست جواز حضور در فینال این مسابقات را کسب کند که نهایتاً علیرغم شایستگی در این دیدار ، حریف صربان دقیق پنالتی بازیکنان عراق نشد و به مقام دومی این مسابقات بسنده کرد.
« مسعود عطری »

توی دروازه

با جناب سرهنگ علیرف بعد از بازگشت به جبعبه جادو

علاقه مندان به مسابقات فوتبال مدت ها بود خبری از علیرضا علیرف نداشتند؛ بعد از اشتباهی که این گزارشگر در بازی لهستان و ایرلند شمالی در جام ملت های اروپا انجام داد، او یک بازی دیگر در همان مسابقات را گزارش کرد و بعد از آن حدود دو ماه خبری از وی در دست نبود. اما علیرف با گزارش بازی موشن گلابدباخ و بارسلونا برگشت و بار دیگر صدایش در جعبه جادویی طنین انداز شد. درباره او شایعات زیادی وجود داشت. خیلی ها بر این باور بودند صداسویسما به خاطر اشتباه تاریخی در اعلام نام سازنده ورزشگاه که با شوخی یکی از مخاطبان فوتبال رقم خورد، از گزارش محروم شده است. اما خودش دلیل دوری دوماهه را نمی داند.

بار دیگر درباره پیشنهادهای مربیگری اش صحبت کرد و البته دلیل اینکه در لیگ شانزدهم هدایت تیمی را برعهده نگرفته، توضیح داد. او از غیبت دو ماهه اش گفت و اعلام کرد همیشه برای گزارش بازی های فوتبال انگیزه دارد. صحبت های وی را در ادامه می خوانید:

غیبتم ربطی به آن اشتباه نداشت
حدود دو ماه بود که مسئولان صداسویسما هیچ گزارشی به من ندادند؛ البته باید بگویم که این غیبت طولانی من ربطی به اشتباهی که در بازی لهستان و کره شمالی انجام دادم، نداشت؛ چراکه یک هفته بعد از آن مسابقه بازی ایتالیا را گزارش کردم. با این حال دو ماه بود مسئولان سازمان هیچ تماسی برای گزارش بازی‌ها با من نگرفتند و تابعیت کردم.

به نظر صداسویسما احترام می گذارم
واقعیت این است دلیل اینکه دو ماهه به من گزارش هیچ بازی داده نشده، را نمی دانم؛ البته این را هم استحضار دارید که مسابقات فوتبال حدود یک ماه تعطیل بوده؛ اما یک ماه بعد هم گزارش نکردم. به هر حال نظر دوستان بوده و به نظرشان احترام می گذارم.

قیلا هم پیش آمده بود

بعد از ۲۲ سال فعالیت در صداسویسما کارم را بلد هستم. در طول تمام سال های گذشته، چنین مشکلاتی برابم پیش آمده و مساله خاصی نیست. هیچ مشکلی با تصمیمات صداسویسما نداشتم و الان هم احترام می گذارم. من سعی می کنم بیشترین انرژی ام را بگذارم تا بتوانم بهترین عملکرد را ارائه دهم.

پیشنهاد مالی از تیم های لیگ برتری
در روزهای گذشته خیلی ها می گفتند پیشنهادهای لیگ برتری که من مطرح کرده بودم، صحت نداشت؛ به همین خاطر نتوانستم به مربیگری بپردازم؛ اما چنین چیزی درست نیست. واقعیت این است که پیشنهادهای من از تیم های شهرستانی بود و حتی صحبت‌هایی نیز با مسئولان باشگاه‌ها کرده؛ اما پیشنهاد مالی که این عزیزان به من دادند، شاید یک چهارم مربیانی بود که اکنون کاز می کنند. دلیل این مساله را که جویا شدم، شنیدم تو تا به حال جایی کار نکردی. من گفتم اگر شما مرا تایید می کنید که باید به قیمت روز پیشنهاد مالی ارائه دهید.

نیازی به شهرت ندارم

به هر ترتیب با پیشنهاد مالی که شد، من نمی توانستم زندگی ام در تهران را رها کنم و به شهرستان بروم. بعد از ۲۲ سال من نیاز به شهرت و محبوبیت ندارم. اگر قرار است کاری انجام دهم، مقدم این است که کمک به زندگی ام باشد. اگر می خواستم به شهرستان بروم و مربیگری کنم، باید حدود یک سال، از تلویزیون دور می شدم. از سوی دیگر باید خانواده‌ام تمام مشاغل خود را رها می کردند تا به شهرستان برویم. با مبلغی که پیشنهاد شد، نمی توانستم این اقدامات را انجام دهم؛ چون در آخر عایدی برای زندگی من نداشت.

عاید خوب بدنند، می روم

تاکیدی می کنم من نیازی به شهرت ندارم. اگر همین حالا پیشنهاد مالی خوب از هر شهرستانی به من شود، می روم و تضمین می کنم که آن تیم موفق می شود؛البته موفقیت برای هر تیمی متفاوت است. تیمی که مدعی قهرمانی است، موفقیت برایش این است که در بالای جدول باشد و تیم های دیگر نیز به همین شکل هدفگذاری خواهند شد.

با وجود تلاش‌های گسترده مقامات فدراسیون فوتبال، تاریخ بزرگاری دیدار حساس ایران با کره جنوبی تغییر نکرد تا ملی پوشان در روز تاسوعای حسینی میزبان یکی از حساس‌ترین بازی‌های خود در راه جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه باشند.

بعد از این که مشخص شد فیفا و کنفدارسیون فوتبال آسیا زیر بار تغییر برنامه بازی ایران با کره جنوبی در چهارمین روز از مرحله مقدماتی جام جهانی نمی‌روند، بالااجبار این مصاف حساس در روز تاسوعای حسینی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد تا یکی از حساس‌ترین مصاف‌های تاریخ تیم ملی رقم بخورد. البته این برای اولین بار نیست که مسابقات مهم بین المللی در این سطح در روز تاسوعای حسینی و به میزبانی ایران برگزار می‌شود؛ اما این بار با ورود برخی مراجع تقلید و بزرگان نظام، موضوع برگزاری بازی، حساسیت‌های خاصی پیدا کرد.

در شرایطی که طی روزهای گذشته بیانیه آیت .ا. یزدی مبنی بر این که جدال ایران با کره جنوبی نباید در روز تاسوعای حسینی برگزار شود، سرو صدای زیادی به راه انداخت و باعث شد تا وزارت ورزش و جوانان، پرونده ویژه‌ای برای ابعاد برگزاری جدال با کره تشکیل و به بررسی آن بپردازد. رئیس فدراسیون فوتبال به بیانیه آیت .ا. یزدی واکنش نشان داد و گفت روی صحبت ایشان با فدراسیون فوتبال نبوده است.تاج در همین ارتباط گفت: «متن گفته‌های آیت .ا. یزدی مبنی بر عدم برگزاری دیدار فوتبال ایران و کره جنوبی را خوانده‌ام. اما ایشان وزیر ورزش و جوانان را خطاب قرار داده‌اند، نه فدراسیون را. در حال حاضر هم وزارت ورزش و جوانان مشغول بررسی ابعاد برگزاری این دیدار در روز تاسوعاست.» البته این صحبت‌های رئیس فدراسیون در حالی مطرح شد که خبر می‌رسد مسئولان این فدراسیون در پی تدارک برگزاری مناسب بازی در روز یاد شده از سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا هستند؛



محمدرضا ساکت مدیر تیم های ملی در مصاحبه‌ای پیرامون بازی در روز تاسوعا گفت: «ما تمام تلاش خود را برای جابه جایی زمان این بازی انجام دادیم و سیاست کلی ما این بود که زمان بازی را تغییر دهیم و برای این کار حدود ۱۰ سیاست مختلف را پیش گرفتیم؛ اما هیچ کدام با موافقت فیفا و AFC همراه نشد. تلاش فدراسیون فوتبال، روابط عمومی، کمیته فرهنگی، حراست و… بر این است که این بازی را به بهترین نحو ممکن برگزار کنیم و در عین رعایت حرمت‌ها و تکریم این ایام، در بازی با کره جنوبی سربلند باشیم.»

از جمله اقداماتی که فدراسیون فوتبال برای حفظ حرمت روز تاسوعا در حین بازی با کره جنوبی در دستور کار قرار داده، تأمین شال‌هایی به رنگ سیاه با ذکر نام اباعباد..الحسین (ع) و حضرت ابوالفضل است تا در حین بازی این شال‌ها و پرچم‌ها در دستان طرفداران باشد؛ ضمن این که قرار است از ساعت‌ها قبل از بازی و حتی در میان

مداحان سرشناس به آزادی می آیند

آخرین تلاش‌های فدراسیون برای برگزاری بازی ایران – کره



عزاداری در ورزشگاه آزادی
خلاف قانون نیست

در صورتی که تیم ملی از بازی با کره جنوبی در مقدماتی جام جهانی انصراف دهد، تبعات سنگینی در انتظار فوتبال ایران خواهد بود.اعلام فدراسیون جهانی فوتبال برای برگزاری مسابقه ایران و کره جنوبی در چارچوب رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در روز تاسوعای حسینی حواشی زیادی را ایجاد کرده است.

فدراسیون فوتبال در این راستا از چند ماه قبل رابزنی های متعددی انجام داد تا شاید بتواند زمان مسابقه را تغییر دهد؛ اما این درخواست ها با مخالفت فدراسیون جهانی فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه شد. در این باره حتی مسئولان فدراسیون با همتایان خود در کره جنوبی نیز وارد مذاکره شدند تا شاید بتوانند آنها را راضی به میزبانی در بازی نخست کنند. این پیشنهاد نیز

کوچی برگشت، دژاگه با په توپ شد

تیم ملی بردن ازبکستان را تمرین کرد

«با اضافه شدن دروازه بان ها فوتبال درون تیمی با دآوری کی روش آغاز شد.

«بیرائوند، رضاییان، حسینی، انصاری، آندو، ترابی، حاج صفی، طارمی در تیم سفبری حضور داشتند و اخجاری، غفوری، پورقاز، آقایی، رفیعی، ابراهیمی، پورعلی گنجی، آمیری نیز در تیم بدون کاور بودند و اشکان دژاگه نیز به عنوان بازیکن آزاد با دو تیم همکاری می کرد.

«پس از چند دقیقه بازی در زمینی که کوچکتر از حد معمول بود بازیکنان وارد دومین زمان استراحت خود شدند.

«گوچی کماکان به تمرینات اختصاصی خود می پردازد و با سایر ملی پوشان همراه نیست.

«بعد از حدود یک دقیقه و با تعویض زمین، بازی ملی پوشان ادامه یافت.

«کی روش که داور این بازی محسوب می شد به دقت بازی ملی پوشان را زیرنظر دارد.

«پس حدود ۱۵ دقیقه به ملی پوشان استراحت دیگری داده شد

و این بار کی روش زمان بیشتری را به ارائه توضیحات و تذکرات خود اختصاص داد و نکات مختلفی را به ملی پوشان تذکر داد.

«اخجاری که در نیمه دوم از زمین خارج و جای خود را به حقیقی داده بود در این نیمه جایگزین بیرائوند شد.

«در قسمتی از این نیمه بازم هم کی روش حساسیت بالای خود را در ضربات کاشته نشان داد و برای دقایق زیادی ملی پوشان به تمرین ضربات کاشته مطابق نظر کی روش پرداختند.

«پس از پایان بازی تعداد زیادی از بازیکنان به سرد کردن بدن های خود پرداختند و کسانه به سوی کی روش تمرین ضربات ایستگاهی به همراه کی روش و تونام به سوی یکی از دروازه ها رفتند.

«اشکان دژاگه، رامین رضاییان و احسان حاج صفی در این قسمت ضربات خود را به سوی دروازه اخجاری و حقیقی زدند.

«سرمربی تیم ملی در ابتدای این تمرین نیز توضیحات دقیقی را

نسخه سلطانی برای تیم ملی

علی پروین : تیم «آقا کی‌روش» باید در ۱۵ دقیقه اول بازی با ازبکستان محتاط باشد

توصیه خاصی برای کی‌روش در این بازی ندارید؟

«آقا کی‌روش» کارش را بلد است اما به او می‌گویم بهتر است در ۱۵ دقیقه ابتدایی محتاط بازی کند. برای گل زدن همیشه وقت داریم اما باید در ۱۰، ۱۵ دقیقه ابتدایی بازی را کنترل

و با ازبکستان مدارا کند. باید حریف را محک بزند. انشالله که با دست پر به تهران برمی‌گردند. ما یک

نیمه بتوانیم حریف را متوقف کنیم، ازبک‌ها نیمه دوم بیشتر حمله می‌کنند و آن وقت کی‌روش می‌تواند روی دست‌حمله به گل برسد. اول باید حواس‌مان باشد گل نخوریم.

بازی با کره‌جنوبی هم به فاصله خیلی کمی از بازی با ازبکستان انجام می‌شود. نظری در مورد آن بازی دارید؟

تیم ملی باید فوراً برگردد و ان‌شالله هواداران هم کمک می‌کنند تیم ملی به حق آقاباعبدالله الحسین(ع) کره را شکست دهد. بازی سختی است. اما بازی کردن با همه تیم‌ها سخت شده و باید حواس‌مان را جمع کنیم. تمرکز داشته باشیم. سربالا بازی کنیم و به حق علی (ع) حق‌مان را از این گروه بگیریم. آن زمان که ما هم فوتبال بازی می‌کردیم، این کره‌جنوبی گریه سیاه بود. بعد هم که من مربی شدم، آنها بیشتر قدرت پیدا کردند و امروز هم می‌بینید که شانس اول صعود به جام جهانی هستند. باید مقابل این تیم در تهران، با ۲، ۳ مهاجم بازی کنیم و نگذاریم ما را غافلگیر کنند. باید گل بزینم و بعد هم از گل‌مان دفاع کنیم. اصلاً نباید این تیم را دست‌کم بگیریم و مثلاً بگویم جلوی سورهیه متوقف شده و ایران به راحتی می‌تواند «این کره» را ببرد. اصلاً این طور نیست.

به نظر تان به جام جهانی صعود می‌کنیم؟
باید در بازی‌های تهران، همه حریفان را شکست دهیم. اگر این کار را کنیم، حتماً به جام

تاکنون پاسخ مثبتی از سوی کره ای ها در پی نداشته‌است.با نزدیک شدن به روز مسابقه ایران و کره جنوبی در تاریخ ۲۰ مهرماه این حواشی بیشتر شده و حالا حتی برخی، پیشنهاد انصراف ایران از مسابقه با کره جنوبی مطرح کرده اند. پیشنهادی که طبق قوانین بین المللی فوتبال می تواند برای ایران تبعات سنگینی داشته باشد.

اینکه یک تیم ملی در چنین رقابت های مهمی از یک بازی خود انصراف بدهد، هرگز در تاریخ فوتبال اتفاق نیفتاده است؛ چراکه چنین اقدامی باعث جریمه می شود. کمترین تنبیه برای تیمی که از یک مسابقه کلی می کشد، باخت و ۳ بر صفر است که در شرایط کنونی تیم ملی ایران و نیاز میرم آن به امتیاز بازی با کره در تهران، این موضوع ضربه سنگینی به تیم کی روش خواهد بود. از سوی دیگر فیفا قطعاً برای تیمی که از یک مسابقه انصراف می دهد، جریمه نقدی در نظر می گیرد. سقف این جریمه نقدی ۱۰ هزار فرانک سوییس است که تقریباً معادل ۲۲ میلیون و پانصد هزار تومان خواهد بود که البته در مقابل جریمه اصلی مسئله چندان مهمی نیست.

این در حالی است که صحبت هایی درباره ممنوعیت سردادن شعارهای مذهبی در ورزشگاه ها مطرح شده بود. در صورتی که فیفا مخالفتی با این موضوع ندارد. در قوانین بین المللی آمده در صورتی شرایط مذهبی و نژادپرستانه ممنوع است که در مخالفت با شخص یا اشخاصی خاص در ورزشگاه سر داده شود؛ پس عزاداری در حین برگزاری مسابقه ایران و کره جنوبی که در روز تاسوعا برگزار می شود، از نظر قانونی ایرادی ندارد. مسئولان فدراسیون فوتبال که در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته اند، امیدوار به صبر بیشتر مسئولان و صاحبان سخن اند تا از این بیچ تند بگذرند. طبعاً بازی در این روز به هیچ وجه خواسته آنان نبوده است.

ورزشی

شماره ۲۰۴۴

گپ و گفت

گلایه‌های شدیدسرمربی تیم قهرمان از نامرادی‌ها **پورموسوی: با این وضعیت جنازه ما هم به آسیا نمی‌رسد**

سیدمسروس پورموسوی در مورد اینکه خیلی‌ها معتقدند استقلال خوزستان آفت کرده است، گفت: من سرمربی تیم هستم و طبیعتاً باید به‌عنوان نفر اول کادر فنی، مسئولیت این شرایط را بر عهده بگیرم. این درست است که از لحاظ فنی مشکلات داریم و باید روی آنها کار کنیم. در ضمن مشکلات فنی چیزی نیست که حل نشود و قطعاً می‌توان روی ضعف‌ها کار کرد، اما تیم ما بحران مالی دارد و این موضوع روی مسائل روحی و روانی بازیکنان تأثیر منفی گذاشته‌است.پورموسوی در مورد اینکه باشگاه استقلال خوزستان از او حمایت کرده است، گفت: من هیچ‌وقت برای تیم کم نگذاشتم و مسئولان باشگاه استقلال خوزستان هم عادت ندارند پشت مری‌شان را خالی کنند. استقلال خوزستان پشت عبدالله ویسی همه ایستاد و این در حالی است که آن زمان شرایط مالی باشگاه با الان اصلاً قابل قیاس نبود.

چمنیان:صعود به جام جهانی دستاورد ارزشمندی است

سرمربی فوتبال نوجوانان کشورمان می‌گوید که تا زمان درخواست فدراسیون در این تیم خدمت خواهد کرد. عباس چمنیان پس از بازگشت تیم فوتبال نوجوانان کشورمان از رقابت‌های قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا با مقام نایب قهرمانی، اظهار داشت: ما شرایط خوبی در این مسابقات داشتیم و خوشحالم که توانستیم در ورزشگاه سر داده شود؛ پس عزاداری در حین برگزاری مسابقه ایران و کره جنوبی که در روز تاسوعا برگزار می‌شود، از نظر قانونی ایرادی ندارد. مسئولان فدراسیون فوتبال که در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته‌اند، امیدوار به صبر بیشتر مسئولان و صاحبان سخن‌اند تا از این بیچ تند بگذرند. طبعاً بازی در این روز به هیچ وجه خواسته آنان نبوده است.

این در حالی است که صحبت‌هایی درباره ممنوعیت سردادن شعارهای مذهبی در ورزشگاه‌ها مطرح شده بود. در صورتی که فیفا مخالفتی با این موضوع ندارد. در قوانین بین‌المللی آمده در صورتی شرایط مذهبی و نژادپرستانه ممنوع است که در مخالفت با شخص یا اشخاصی خاص در ورزشگاه سر داده شود؛ پس عزاداری در حین برگزاری مسابقه ایران و کره جنوبی که در روز تاسوعا برگزار می‌شود، از نظر قانونی ایرادی ندارد. مسئولان فدراسیون فوتبال که در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته‌اند، امیدوار به صبر بیشتر مسئولان و صاحبان سخن‌اند تا از این بیچ تند بگذرند. طبعاً بازی در این روز به هیچ وجه خواسته آنان نبوده است.

نوستالوژی

داستان برکناری همایون بهزادی
جنجال بزرگ ۴۱ سال پیش ایران مربوط

به شایعه دوپینگ بازیکنان تیم تاج بود؛ شایعه ای که توسط همایون بهزادی مطرح و پیگیری

شد و در نهایت همین مساله منجر به برکناری اش شد!

ماجرا به سال ۱۳۵۴ برمی‌گردد؛ زمانی که مرحوم همایون بهزادی، سرمربی پرسپولیس بود و جنجالی بزرگ در فوتبال به راه انداخت. سرطلابی پرسپولیس‌ی‌ها که چند ماه قبل دار فانی را وداع گفت، در آن زمان به عنوان سرمربی، بعد از آلن راجرز هدایت سرخپوشان را برعهده گرفت. او تلاش‌های زیادی انجام داد تا تیم خوبی را بسازد و روانه مسابقات کند. در این راستا مسئولان باشگاه برخی بزرگان باشگاه را کنار گذاشتند و بهزادی نیز با جوانگرایی ویژه نفراتی مانند بیژن ذوالفقارنسب، محمد دادکان، حسین فتاحی، محمد زامهر، محمدرزم جو و … را به تیم پرسپولیس آورد. تیم متحول شده مرحوم بهزادی اولین بازی فصل را نیز به راه

آهن باخت تا انتقادهای زیادی مطرح شود. گذشت تا دربی رسید و در اردیبهشت سال ۱۳۵۴ تاج و پرسپولیس به مصاف یکدیگر رفتند.

تاج در آن بازی ۳ بر یک از سد پرسپولیس گذشت تا خشم بهزادی برانگیخته شود و عاملی باشد برای ایجاد یک جنجال بزرگ در فوتبال ایران. همایون بهزادی شنیده بود که ۳ بازیکن تیم تاج شش قبل از بازی دوپینگ کرده بودند و موادی را استفاده کردند که جزو مواد ممنوعه بوده است. او بعد از بازی اما اعلام کرد ۱۷بازیکن تیم تاج دوپینگی هستند و به شدت پیگیر شد تا موضوع به نتیجه برسد. بهزادی در مصاحبه هایش اعلام کرد حتی ۳ بازیکن تاج شش قبل از بازی دوپینگ کرده بودند و بهزادی شکایت خود را رسمی کرد و مدت‌ها سؤزه روز فوتبال ایران همین موضوع دوپینگ بازیکنان استقلال بود.

از قضا همان سال تیم ملی فوتبال ایران باید در مسابقات مقدماتی المپیک مونترال می‌رفت و چند بازیکنی که بهزادی به آنها اتهام زده بود، عضو تیم ملی نیز بودند. در این باره گفته می‌شود کامبیز آثابی، رئیس وقت فدراسیون فوتبال، علی عبده، مالک باشگاه پرسپولیس، را به جلسه دعوت کرده و از او خواسته به بهزادی اعلام کند تا دیگر این موضوع پیگیری نشود. مرحوم بهزادی اما بحث را ادامه داد که در نهایت منجر به برکناری اش از سرمربیگری پرسپولیس شد. بیوک وطن‌خواه در همان زمان سرمربیگری پرسپولیس را قبول کرد.